8одделение 
Lektion 7-Freundschaften Лекција 7-Пријателства
Вежба 1der Angeber- Поткажувачот
Fragen:
b Да се запишат дадените прашања:
1.Was gibt es morgen?-Што има утре?
2.Was müssen Marc und Paul machen?-Што мораат да направат Марк и Паул?
3.Wie findet Paul das Sportfest?-Што мисли Паул за Спортскиот фестивал?
4.Wie findet Marc das Sportfest?-Што мисли......?
5.Wer tröstet Paul?-Кој му верува на Паул?
6.Was denkt Paul von Marc?-Што мисли Паул за Марк?
c-Да се запишат дадените реченици,потоа да се напише и табелата во тетратка и да се запише за секоја личност одделно кој од дадените искази,реченици одговара
Sei nicht traurig-Не биди тажен
Das ist mir doch egal-Доста ми е
Ach,das blöde Sportfest-Ах,глупав спортски фестивал,настан
Das interessiert mich nicht-тоа не ме интересира мене
Das ist doch nicht blöd.Das ist toll-Тоа не е ужасно,тоа е убаво
Marc ist ein doofer Angeber-Марк е глупав поткажувач
Du hast keine Chance-ти немаш шанси
Was ist denn los?-Што се случува?
Du schaffst das doch-Ти тоа веќе го докажа,покажа
Quatsch,Icha habe doch keine Angst-Глупост,јас не се плашам
Ich gewinne-Јас победувам
Dabei sein ist alles-Да си таму е се,се е да си таму
Вежба 2-Да се запише краток дилаог во врска со тоа што го гледате на дадената слика,може имате и дадено веќе почнати само да ги довршите.
Страна 51,вежба 3
a-Wie geht die Geschichte?Ordnet die Bilder.-Како оди приказната,подреди ги сликите.-подредете ги сликите во оваа вежба според ваше мислење и логички распоред.
b-Со дадените зборови во 4те реченици составете реченици со употреба и на имиња од приказната,дадената слика како што ви е дадено во започната реченица со трите точки
der Lauf-трка                           verletzt-повреден
loslaufen-истрчува,отрчува,почнува да трча
beginnen-почнува
begeistert-одушевен
die Kurve-линија
Absperrung-препрека(железна)
Вежба 4-Кои придавки одговараат со Марк,кои со Паул,Пиа подредете:
a)
sensibel-чувствителен
schüchtern-фалбаџија
schrecklich-ужасен
b)Опишете го Марк,Паул и Пиа,како во започнатиот пример за Марк зборовите во 4 а помагаат:
Деклинација на придавките во Номинатив:Кога имаме именка од машки род додаваме наставка -er,кога имаме иемнка од среден род додаваме наставка -es,кога имаме именка од женски род и множина додаваме наставка -e:
der-ein\kein arroganter Typ-Er ist ein arroganeter Typ.
das-ein\kein sensibles Mädchen-Es ist ein sensibles Mädchen.
die-eine \keine nette Freundin-Sie ist eine nette Freundin.
die -sportliche Typen\keine-Sie sind keine sportliche Typen.


